Правительство
Самарской области

Обратная связь

Информация

Карта сайта

Контакты

Государственная служба

Антикоррупционная экспертиза

Документы

Цифровой регион

Пресс-центр

События

Новости

Анонсы

Контакты пресс-службы

Официальный комментарий

Новости ПФО

Главная / Документы / Постановления Правительства /

№394 от 15.07.2014
16 июля 2014 00:00

Постановление

Правительства Самарской области

от 15.07.2014 №394

О включении в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации выявленных объектов культурного наследия

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», статьей 4 Закона Самарской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации, расположенных на территории Самарской области» и на основании заключения государственной

историко-культурной экспертизы Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Включить в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской

Федерации выявленные объекты культурного наследия в качестве объектов культурного наследия регионального значения согласно

прилагаемому перечню.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор –

председатель Правительства

Самарской области

А.П. Нефёдов

Приложение к постановлению Правительства Самарской области от 15.07.2014 №394

    Перейти к категории     Поделиться    Распечатать

Для улучшения работы сайта и его взаимодействия с пользователями используются файлы cookie и сервис Yandex.Metrica. Продолжая

работу с сайтом, Вы выражаете свое согласие на использование Cookie-файлов и на обработку данных сервисом Yandex.Metrica. Вы

всегда можете отключить Cookie-файлы в настройках Вашего браузера

С 16 октября сайт перешел на российские TLS сертификаты. Читайте подробнее

Другие сайты государства Поиск  Версия для слабовидящих

Правительство
Самарской области

Губернатор О Правительстве Самарская область Документы

https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/feedback/
https://www.samregion.ru/sitemap/
https://www.samregion.ru/contacts/
https://www.samregion.ru/vacancy/
https://www.samregion.ru/documents/anti_corruption_expertise/
https://www.samregion.ru/category/documents/
http://digitalreg.ru/
https://www.samregion.ru/category/press_center/events/
https://www.samregion.ru/category/press_center/news/
https://www.samregion.ru/category/press_center/anonses/
https://www.samregion.ru/press_center/kontakt-press-sluzhb/
https://www.samregion.ru/category/press_center/oficzialnyj-kommentarij/
https://www.samregion.ru/category/press_center/novosti-pfo/
https://www.samregion.ru/
https://www.samregion.ru/category/documents/
https://www.samregion.ru/category/documents/government_resolution/
https://www.samregion.ru/external/adm/files/c_64295/Prilozhenie-394.zip
https://www.samregion.ru/category/documents/government_resolution/
https://www.addtoany.com/share#url=https%3A%2F%2Fwww.samregion.ru%2Fdocuments%2Fgovernment_resolution%2F394-ot-15-07-2014%2F&title=%E2%84%96394%20%D0%BE%D1%82%2015.07.2014
https://www.samregion.ru/uncategorized/perehod-na-rossijskie-tls-sertifikaty/
https://ok.ru/samaroblast
https://vk.com/samaroblast
https://card.samregion.ru/
https://t.me/SamarOblast
https://www.samregion.ru/
https://pobeda.onf.ru/
https://www.samregion.ru/authorities/government/gubernator/
https://www.samregion.ru/authorities/
https://www.samregion.ru/sam_region/card/
https://www.samregion.ru/category/documents/

Центр телефонного обслуживания

Самарской области

8-800-707-6-123

Все материалы сайта доступны по лицензии: Creative Commons Attribution 4.0 International

Для улучшения работы сайта и его взаимодействия с пользователями используются файлы cookie и сервис Yandex.Metrica. Продолжая

работу с сайтом, Вы выражаете свое согласие на использование Cookie-файлов и на обработку данных сервисом Yandex.Metrica. Вы

всегда можете отключить Cookie-файлы в настройках Вашего браузера

tel:88007076123
https://ok.ru/samaroblast
https://vk.com/samaroblast
https://card.samregion.ru/
https://t.me/SamarOblast

      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                         к постановлению Правительства
    Самарской области

                                                                                    от 15.07.2014 №394

ПЕРЕЧЕНЬ

 выявленных объектов культурного наследия, по которым принято

решение о включении в единый государственный реестр объектов

культурного наследия (памятников истории и культуры) народов
Российской Федерации

№
п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта
(адрес)

1. Дом самарского купца 2-ой

гильдии, гласного городской
думу (1892, 1895-1896, 1900)

П.И. Головкина с торговыми

помещениями

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 105,

литера А, А1

2. Усадьба купеческой семьи
Гудковых П.Ф. и А.Г.

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 101,
литеры А, Б

3. Гостиничный комплекс купца

1-ой гильдии Е.Н. Аннаева с
рестораном и винным погребом

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 66,

литеры А, А1, А2, А3

4. Жилой дом мещанина Петрова

А.И. с квартирами и торговыми

помещениями, сдававшимися
внаем

г. Самара, ул. Куйбышева, 74,

литеры А, А1, А2, А3, А4, А5

5. Доходный дом мещанина

Е.Ф. Афанасьева (Паньшина)

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 76,

литеры А, А1, А2
6. Дом Ильиных г. Самара, ул. Ленинградская,

д. 4, литера А

7. Жилой дом ОГПУ г. Самара, ул. Ленинградская,

д. 54/ ул. Чапаевская, д. 104,
литера А

8. Дом Сидорова П.А. г. Самара, ул. Ленинградская,

д. 55, литеры А, А1, А2, А3, А4
9. Жилой дом с торговыми

помещениями на усадьбе

германского подданного

Фридриха Вильгельмовича
Петша

г. Самара, ул. Ленинградская,

д. 58, литеры А, А1, А3

2

№

п/п

Наименование объекта Местонахождение объекта

(адрес)

10. Торговые павильоны Гостиного

Двора Троицкого рынка

г. Самара, ул. Ленинградская,

д. 69/ Галактионовская, д. 36,

литера А

11. Дом жилой с торговыми

помещениями купцов

Головачевых

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 62-

64/ ул. Венцека, д. 30, литера А

12. Здание Городского общества г. Самара, ул. Галактионовская,

д. 37/ ул. Ленинградская, д. 71,

литера А
13. Усадьба нотариуса надворного

советника, гласного Городской

Думы (с 1898 г.) Кавского А.В.

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 52,

литеры А,А1, ул. Куйбышева,

д. 54, литеры А, А1

14. Дом мещанина М.Х. Башиева с
торговыми помещениями

г. Самара, ул. Куйбышева, д. 50,
литеры А, А1

15. Усадьба врача Греве Л.А. г. Самара, ул. Некрасовская,

д. 29/ ул. Фрунзе, д. 115-117,
литеры  Б

16. Госпиталь с аптекой (усадьба

А.К. Ушакова)

г. Самара, ул. Алексея Толстого,

д. 27/ ул. Степана Разина, д. 30

сквозной, литеры А, В
17. Дом почетного гражданина

А.Н. Щелокова

г. Самара, ул. Алексея Толстого,

д. 32-34, литеры А, Б

18. Дом купца Лаптева П.В. г. Самара, ул. Водников, д. 32,
литера А

19. Дом мещанина Жукова И.Ф. г. Самара, ул. Водников, д. 34,

литера А

20. Жилой дом Самарцева  Е.П. г. Самара, ул. Водников, д. 36,
литера А

21. Жилой дом на участке

А.А. Афанасьевой

г. Самара, ул. Степана Разина,

д. 48/ ул. Пионерская, д. 28,
литеры А, А1